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از گوشه و کنار استان

3شهرستان ها

 اگر بخواهیم و در پی این هستیم که نهبندان به حق و 
جایگاه واقعی خود برسد باید واقعیت های این منطقه 

را بگوییم.
این مطلب را نماینده مردم نهبندان و سربیشه در 
مجلس شورای اسلامی در انتقاد از برخی افراد كه 
معتقدند مشكلات نهبندان نباید پررنگ شود، مطرح و 
به بیش از هزار مکاتبه در حوزه های مختلف این منطقه 

در دوران نمایندگی خود اشاره کرد.
»افضلی« در نشست با سران عشایر و قبایل تشیع 
فرمانداری  در  كه  نهبندان  مرزی  نقاط  تسنن  و 
برگزار شد، تصریح کرد: عامل توسعه  شهرستان 
نیافتن نهبندان که غفلت همه دولت ها بوده به دلیل 
نبود زیر ساخت کافی است و بر این اساس باید پیاده 
سازی زیرساخت برای سرمایه گذاری در نهبندان 

مورد مطالعه و مطالبه همگانی قرار گیرد.
بازدید  و  ها  دهگردشی  سخنانش  ادامه  در   وی 
مسئولان كشوری از منطقه را در شتابِ توسعه حوزه 
انتخابیه اثر گذار دانست و در تکمیل گفته خود این 
مثال را زد: در مركز آن چه از مشكلات مردم به ویژه 
در حوزه كشاورزی مطرح می شد برای مسئولان قابل 
درك نبود، ولی وقتی كمیسیون كشاورزی مجلس 
به صورت میدانی در منطقه حضور یافت و شرایط را 

از نزدیك لمس كرد، نگرانی ها از وضعیت بحرانی 
خشكسالی نهبندان بیشتر شد. وی بر این اساس 
یادآور شد که نهبندان مانند سابق گمنام نیست و 
شرایط را به گونه ای رقم زده ایم كه در شرایط فعلی 

این شهرستان حتی در مجلس نیز مطرح است.
وی در عین حال تاکید کرد: توسعه حوزه انتخابیه فقط 
با دوندگی و پیگیری نماینده مردم در مجلس امكان 
پذیر نیست و رسیدن به جایگاه واقعی این منطقه نیاز 

به همدلی و همكاری دارد.

نهبندان نگاه ویژه می خواهد •
در  مجلس  در  سربیشه  و  نهبندان  مردم  نماینده 
ادامه سخنانش به توجه ویژه مركز به استان همجوار 
سیستان و بلوچستان اشاره کرد و تعرفه گرمسیری 
و احتساب شعاع ٥٠ كیلومتری برای استفاده از  
مزایای مرزنشینی را نمونه ای از نگاه ویژه به این 
استان دانست و با اشاره به شرایط مشابه نهبندان به 
لحاظ معیشتی و آب و هوایی خواستار توجه به این 

منطقه نیز شد.
»افضلی« تاکید کرد: اگر نگاه به منطقه نهبندان ٨٠ 
درصد نگاه مركز به سیستان باشد از مشكلات مردم 

این منطقه به میزان چشمگیری كاسته خواهد شد .

 وی همچنین در این نشست به دو میلیارد تومان ردیف 
اعتباری برای احداث سد بندان اشاره و اظهار کرد: 
با احداث این سد بسیاری از مشكلات كشاورزان و 
بحران بی آبی قنات های منطقه مرزی بندان، طبسین 

و حومه حل خواهد شد.
وی در ادامه از نحوه محاسبه و پرداخت خسارت دام 
دامداران انتقاد کرد و بر این اساس از شركت های 
بیمه خواست مبنای پرداخت خسارت را فقط ارائه 
پلاك لحاظ نكنند و خود اظهاری دامدار را نیز جزو 

پرداخت خسارت به حساب آورند .
وی با اشاره به تصویب معبر ورودی دام زنده از بازارچه 
مرزی دوكوهانه از رایزنی برای صادرات سیمان از این 
معبر خبر داد و با اشاره به پیگیری های انجام شده در 
استان و مركز در حوزه ملی شدن برخی اراضی این 

نکته را مطرح کرد که به زودی منابع طبیعی بازنگری 
اراضی كه ملی اعلام شده را آغاز می كند.

از دیگر درخواست های »افضلی« در نشست با سران 
عشایر و قبایل تشیع و تسنن نقاط مرزی نهبندان 
افزایش اعتبارات ملی حوزه مرزی جنوب خراسان 
بود که در این زمینه گفت: با اعتبارات اندك استانی 
توسعه ، ضعیف خواهد بود در حالی که با اختصاص 
ردیف اعتباری ملی می توان علاوه بر جلوگیری از 
خالی شدن مرز شاخص های توسعه و سطح زندگی 
مردم را ارتقا داد. وی درباره موضوع مشكوك التابعین 
هم به در دست بررسی بودن طرح نوارهای مرزی 
در کمیسیون اجتماعی مجلس اشاره کرد که یكی 
از مباحث مهم قابل طرح و بررسی آن حل مشكل 

مشكوك التابعین است .

ویزیت رایگان عشایر نشینان نیم بلوک
سدیدی –کاروان های بسیج سلامت برای ارائه خدمات رایگان به مناطق عشایرنشین بخش نیم بلوک 

اعزام شدند.
فرمانده حوزه شهید باهنر خضری دشت بیاض با بیان این مطلب کاروان های بسیج سلامت را در قالب 
تیم های پزشکی، مامایی و دارویی برشمرد و گفت: در این اعزام که به مناسبت میلاد امام حسن مجتبی 
)ع( انجام شد، بیش از ٨٠ نفر از اهالی دو روستای عشایری رجنگ و عباس آباد بخش نیم بلوک ویزیت 
شدند و داروی رایگان در اختیار بیماران قرار گرفت. »فرخ دوست« هدف از این اقدام را ارتقای سطح 
بهداشت مناطق محروم روستایی و عشایری که دسترسی کمتری به خدمات بهداشتی دارند، بیان کرد.

جهاز 6 زوج مددجوی بهزیستی زیرکوه جور شد
دروگر- شش سری جهیزیه به ارزش 39٠ میلیون ریال توسط یک خیر تهیه و تحویل بهزیستی زیرکوه 

شد.
رئیس بهزیستی زیرکوه با بیان این مطلب ارزش هر سری جهیزیه را 65 میلیون ریال اعلام کرد و از تحویل 

این جهیزیه ها به شش زوج زیر پوشش خبر داد که در اولویت دریافت بودند.
»بارانی« با اشاره به این که هر سری جهیزیه شامل 9 قلم کالا بوده است، از در نوبت بودن 3٠ زوج دیگر 
زیر پوشش این نهاد حمایتی برای دریافت جهیزیه خبر داد و از خیران در این زمینه درخواست کمک کرد.

هدیه بانوان تجشک برای بازسازی عتبات
خسروی _  یک تخته فرش 12 متری توسط 7٠ بانوی روستای تجشک در بخش درح سربیشه در مدت 

1٠ ماه بافته و برای کمک به بازسازی عتبات اهدا شد. 
حجت الاسلام والمسلمین »راستگو«، امام جمعه درح در مراسم برش این تخته فرش، این اقدام را سند 

افتخاری برای مردم روستای تجشک دانست.
»جوینده«، رئیس ستاد بازسازی عتبات عالیات در استان هم به بانوانی که در بافت فرش اهدایی به عتبات 
در این روستا کمک کردند قول سفر زیارتی به بارگاه ملکوتی امام هشتم)ع( را داد. گفتنی است این 

چهارمین فرش اهدایی مردم روستای تجشک برای کمک به بازسازی عتبات عالیات است .

ضیافت الهی در بقاع طبس و دیهوک
استاد- طرح ضیافت الهی با اعزام مبلغان روحانی به هشت بقعه متبرکه طبس و دیهوک اجرا می شود. 
حجت الاسلام »خدایی«، رئیس اداره اوقاف و امور خیریه طبس در جمع زائران امامزاده زید بن علی 
دیهوک گفت: در قالب این طرح پذیرایی از روزه داران و زائران با پهن کردن سفره های افطاری ساده و کم 
هزینه با کمک خیران انجام و در مواردی نیات واقفان، جلسات قرآنی و سخنرانی، نماز جماعت و مراسم 

احیا در لیالی قدر اجرا می شود.

مشمولی –روستاهای سیوجان و ماژان خوسف 
به شهر ارتقا می یابد.

حذف  دلیل  به  گفت:  خوسف   فرماندار 
شهرداری محمد شهر پیشنهاد شد روستای 
سیوجان بخش مرکزی خوسف به محمد شهر 
ملحق شود که بر این اساس در شهرستان و 
استان مصوب شد، احداث شهری با الگوی 

جدید ،مکمل توسعه شهرستان شود.
»شفیعی« در ستاد بازآفرینی توسعه شهری 
خوسف از ارتقای روستای ماژان هم تا پایان 
شهریور ماه امسال به شهر خبر داد که این 
موضوع در استان مصوب و به تهران ارسال 

شده است .
وی همچنین در مورد آرزوی دیرینه مردم بزرگ 
ترین بخش استان گفت: گاز رسانی به بخش 
جلگه ماژان به مناقصه گذاشته شده است و به 

زودی وارد فاز اجرایی می شود.
وی بازآفرینی توسعه شهری را از دغدغه های 
مهم شهر خوسف برشمرد و افزود: با احیای 
بافت تاریخی شهر زمینه توسعه گردشگری 

فراهم می شود.
 »شفیعی« در ادامه سخنانش از تصویب طرح 
هشت  اعتبار  با  شهر  تاریخی  بافت  احیای 
میلیارد ریال خبر داد و افزود: پیمانکار طرح 
مشخص شده است و به زودی عملیات اجرایی 
آن شروع و بر اساس طرح جامع وضعیت موجود 
و به ویژه ورودی و خروجی شهر سامان دهی می 

شود. شهردار خوسف هم از اجرای 22 پروژه 
مشارکتی با دستگاه ها و نهادهای مختلف در 
بافت تاریخی شهر خوسف خبر داد و اظهار 
کرد: اتصال خیابان شهید مطهری به جاده 
ترانزیتی خوسف- کرمان - تهران ، ثبت گواب 
به عنوان اثر طبیعی، احداث موزه ، تشکیل شورا 
یارهای محله ، فاضلاب شهری، احیای قلعه 
و آب انبار پایین شهر ، احداث بازارچه عرضه 
صنایع دستی در بافت تاریخی و... از مهم ترین 
پروژه هاست که تا سال 1۴٠٠ اجرا و تکمیل 

خواهد شد.
»علیزاده«  از اداره میراث فرهنگی، صنایع 
دستی و گردشگری خواست در معرفی محله 
های پایین، میان و بالا ده به عنوان محله های 
بافت  سایت  اندازی  راه  بازآفرینی،  ستاد 
تاریخی ، بازسازی آب انبار حاج رفیع و تملک 
منزل مرحوم محمد حسن رفیعی و رفع موانع 

محیطی آب انبار رفیعی همکاری کند.
وی همچنین خواستار نوسازی انشعابات آب، 
اصلاح و اجرای زیرزمینی شبکه برق ، تهیه 
بسته های تشویقی برای بازسازی واحدهای 
مسکونی و احداث خانه ورزش در بافت تاریخی 

شهر شد.
رئیس اداره میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری خوسف نیز از اعتبار 2٠٠ میلیون 
تومانی احیای بافت تاریخی خبر داد و گفت: 
سال  های  بدهی  برای  ریال  میلیون   1٠٠
قبل پرداخت شده و با وجود پروژه های زیاد 
مشارکتی باید دیگر دستگاه ها همکاری کنند.
»صالحی« از وجود آغل های دام در حاشیه 
که  کرد  اشاره  نکته  این  به  و  گلایه  گواب 
گردشگران در بازدید از بافت تاریخی و گواب با 

منظره های نامناسبی رو به رو می شوند.
وی احیا و بازسازی، مناسب سازی مجموعه ابن 
حسام برای رفت و آمد معلولان و سالمندان، 
احداث موزه مشاغل سنتی و مشاهیر را از مهم 

ترین برنامه های امسال اعلام کرد.

در انتقاد از تاکیدها بر پررنگ نشدن مشکلات یک شهرستان مرزی مطرح شد

نماینده مجلس: باید واقعیت های نهبندان را بگوییم

مرندی

خسروی _ رئیس ستاد بازسازی عتبات عالیات استان در مسجد حضرت ابوالفضل )ع( روستای نوده  ▪
در بخش درح به رتبه اول کشوری استان در بازسازی عتبات اشاره کرد و از روند افزایشی کمک های 
مردم استان خبر داد.»جوینده«،  در جمع مردم روستای نوده و اعضای ستاد نماز جمعه بخش درح  به 
ایراد سخنانی پرداخت، همچنین در این مراسم حجت الاسلام والمسلمین »راستگو«، امام جمعه درح 

بر ولایت مداری مردم مرزنشین بخش مرزی درح تاکید کرد.
به  ▪ آمــوزان  دانش  جذب  انگیزشی  های  مشوق  ایجاد  برای  سرایان  فرمانداری  موسوی-  سرپرست 

فراگیری مهارت خواستار در اختیار گذاشتن رایگان ظرفیت های ورزشی، تفریحی و فرهنگی توسط 
اوقات  ستاد  دبیر  مقدم«  شد.»رسولی  ستاد  این  به  شهرستان،  فراغت  اوقات  ستاد  عضو  های  اداره 
فراغت امسال را هم آموزش و پرورش تعیین کرد.در این جلسه از مسئول کانون جوانان جوادالائمه )ع( 
شهرستان به دلیل برگزاری مطلوب جشنواره فرهنگی- ورزشی بازی های بومی محلی در شهرستان 

تقدیر شد.
»خالقی زاده«، رئیس شبکه دامپزشکی سرایان با اشاره به پایش بهاره زنبورستان های شهرستان گفت:  ▪

در این اقدام کندوها از نظر بیماری های شایع زنبور عسل بررسی و نمونه ها برای انجام آزمایش های 
تکمیلی به آزمایشگاه مرکزی اداره کل دامپزشکی ارسال شد.

فرماندار در ستاد بازآفرینی توسعه شهری:

۲ روستای خوسف به شهر ارتقا می یابد

پورغزنین – طبق قانون، اداره های عضو ستاد 
بازآفرینی محدوده های پایدار بشرویه ملزم هستند 
حداقل 3٠ درصد از اعتبارات یا خدمات خود را در 

هفت محله تاریخی شناسایی شده هزینه کنند.
این مطلب را شهردار بشرویه در ستاد بازآفرینی 
محدوده های پایدار شهرستان مطرح و عملکرد این 
ستاد را با استناد به گفته کارشناسان استانی مثبت 
ارزیابی کرد. »بلالی« در ادامه با اشاره به وسعت 
بافت تاریخی و فرسوده این شهرستان بر توجه و لزوم 
اجرای مصوبات این ستاد تاکید و اظهار کرد: با توجه 
به کمبود اعتبار نیاز است در زمینه جذب اعتبارات 
از خارج شهرستان و حتی استان به ویژه از بخش 

خصوصی تلاش شود.
وی در ادامه سخنانش به بخشی از اقدام های انجام 
شده در این حوزه اشاره کرد و از شناسایی هفت 
محله در بافت تاریخی بشرویه شامل بافت و محله 
حجت، سرپل، پشت دیوار شهربند، قلعه نو، میان 

ده، مقری و محله ملاسعدی خبر داد.
وی اداره ها و نهادهای عضو این ستاد را هم مکلف 
کرد برنامه هایی که قرار است در این محله اجرا 
شود را آماده کنند و در مدت سه روز به شهرداری 
تحویل دهند. فرماندار بشرویه هم گفت: دولت 

برای ایجاد مشوق های لازم برای بازآفرینی محدوده 
های پایدار، دستگاه ها را موظف کرده است یا 
خدمات را در آن محدوده عرضه کنند یا 3٠ درصد 
از هزینه های خود را برای عمران و آبادانی آن محله 
پرداخت کنند.  »زمان زاده« تاکید کرد: امسال توزیع 
اعتبارات براساس راستی آزمایی اداره ها خواهد 
بود به نحوی که میزان تحقق تعهدات سال گذشته 
هر اداره ارزیابی و بر اساس آن اعتبار اختصاص 
داده می شود. وی در عین حال گفت: با توجه به این 
که هنوز میزان اعتبارات اداره ها مشخص نیست، 
مدیران می توانند پیشنهادهای آینده و بلندمدت 
خود را تحویل شهرداری دهند و درصورتی که به 
دلیل کمبود اعتبار نتوانند آن را اجرا کنند هیچ گونه 

بازخواستی نخواهند شد.

در ستاد بازآفرینی محدوده های پایدار شهرستان مطرح شد

الزام اداره ها به هزینه کرد ۳0 درصد 
اعتبارات در ۷ محله بشرویه

بدون تیتر


